Quod Deus ignorat Gentili, qui illum offendit, ignorat Deum: antea illi nec hec multum est. Quod inducit Barbaro, qui nec de eius divinitate, aut mysteriis fuit eruditus, sed non superat. D. enim Paulus, hanc affigat rationem, cum se Deus in gratiam recipere, peccataque clementis indicaret: *Quia ignorans fuit, in incredulitate.* At quod ignorat Christiano a deo ingrat, infidelis, fedifrago, qui cognita sunt obligacione, quantum Domino illi tenetur quid pro illo fecerit, quid d. derit sui cordis sanguinem, viram personam suam in cruce moriens, beneficium agnouit Baptismatis, Confirmationis, sumendum illi derit carnis suam & sanguinem, his omnibus tam inhumans tam piam offendat bonitatem, sanguinem conculet adeo pretiosum, tanta despicere beneficia, donec viliperat, quia ferae haec viens, elemere que misericordia? Quis hic speret remissionem? Idcirco, assertabant, Iudeæ sacrilego nullam proditoris superfluisse remissionem: ipso Christo profidente de illo testimonium ore vaticino Davidis claram promulgarum: *Si inimicus meus maledixisset mihi, sustinuerit visque tu vero homo unanimes, Dux mens, Et notus mens, qui simul mecum dulces capiebas ebot.* Ad cuius sic Christus: *Qui manducat mecum panem levabit contra me calcaneum suum.*

Qui

N. 14.6. & ipse David, tales ut reiectos
damna, & quibus nulla sit Divina ipses milie-
cordia, dum ait: *Venias mors super illos*, & de-
D. Basili. scandat in infernum viventes. Hoc erat (inquit
Ez. 22. de D. Basili.) dictum argumentum: *Dicunt quod si*
ante Salvatoris passionem, priusquam ille sanguis
funderetur. Et. Hec quoque ilorum erat op-
inio: D. Paulum hoc docuisse, quod vere im-
possibile inducit saluari posse tales, aut ex Dei
misericordia consequi peccatorum remissio.
Ez. 18.4 nem: *Impossibile est enim eos qui semel sunt il-*
luminati, gustauerunt etiam, denum caleste
& particeps sancti sunt Spiritus Sancti. Et. Et pro-
lapsus suis, rursus renouari ad penitentiam rursum
crescuntib; metipps filium Dei. Et orientu ha-
bentes.

Hanc Doctrinam, vel si placet, etiorem hunc
multo ante docuerat (teste D. Hieronym.) no-
tissimus ille heresiarcha Montanus, tempore So-
teris Sanctissimi Pontificis quinquo antiquus
ille doctulusque Tertullianus. Cui haec sedebat o-
pinio quod licet aliqui sint ad penitentiam
admittendi peccatores, non amici omnes: ro-
mische reincident autem & excipiunt ut infas-
tiones adulterii, pro cuius nullum esse ceniebat
in Ecclesia remedium, nec Dei patere miseri-
cordiam. At unum m' r' p' l'ac, ut cum D. Ambro-
sio, sicut alioquin similia, cordibus propria-
tatis angustis ac limitatis, ut hominum sum-
mente captorum, qui maris sine fundo vacum,
Dei volunt imminetam penetrare clementiam,
hunc tales prefigerunt limites, quales solent hu-
mane praefigere misericordiae, determinare pa-
tientia, que ut finita & parva suis constringit
termini, & cito turbata limitatur. Nu los
aramen fines noui infinita Dei misericordia,
nullis limitatur terminis benitas illimitata que
tanta esse laudant, ut eam gratius blasphemus
illis vocibus offendent Cain: quibus peccata-
sua, Dei misericordia grauiora esse mentieba-
tur, quam ipso suo fratre peccato licet gra-
uissimo.

Idem confirmat D. Hieronymus vbi declarat
" verba illa Propheta: & regis ex psalmo 118.
" quem inscribimus psalmum maledictionis: sca-
" tet enim maledictionibus, quibus facilegium
" innocentis sanguinis verditorem Iudam per-
" stringit. Et notar. Rupertus, numero esse tri-
" glia, que tringunt respondeant argenteis, pro
" quibus Iudeus Christum mercator vendidit,
" quasi maledictio denario conueniat: *Oratio eius*
" fuit in peccatum, q. d. Faxi: Deus: ut oratio, qua
" ali suorum impetrant trimum indulgentiam,

illi ad nouum sit peccatum. O terribilem ma-
" ledictionem, q.d. Vnde quod alii est medici-
" na, Iude si venenum, & quod alii prodest ad
vitam, illi noceat ad anima perditionem. Qua-
res, quomodo sit hoc in Iudea completum? Ex-
" plicabo (loquitur D. Hieronymus) quod est pro-
" prium peccato culpaeque remedium: quod est
" antidotum ut anima mortua per peccatum re-
" unilicet ad gloriam? Penitentia: Si peccator pæ-
" nitentiam egerit de peccatis suis, vita ueret. Hæc
" 18.21. igitur Iudea ad nouum impurabatur peccatum,
" in eo corum omnium, que prius commiserat,
grauissimum: Penitentia: Iude magis peccatum
" est. Penitentia egit infelix dum Christum
videt mortis lamentationem condemnari: Iudas videns
" quod dominus esset, penitentia dedita retulit
" 28.2. triginta argenteos Principibus sacerdotiū & seniori-
bus, dicens: peccavi, tradens sanguinem iustum. At
tende penitentiam, omnibus, ut videatur iisque
tribus partibus absolutam cordis contritione, or-
ris coram sacerdoti confessione, & arsatisfactione.
IV. Iude
Contritus est & penitentia Iudas, etiam con-
fessus factus, Iesus est peccatum, satisfecit
secundum apparentiam cum iniuste acquista
restituuerit. Nihilomi, us hac eius penitentia fa-
cta est e. in gravissimum peccatum illo, quod com-
missi Christum Iudeis dum vendidit, Christo
grauorem inrulit iniuriam illa penitentia,
quam sacrilega venditione, & iulam crucifixio-
ne. Qui fieri potest? Non capio. Hæc est ratio:
respondeat D. Hieron. quia illa penitentia Iu-
dam ad desperationem de divina compulsa bo-
nitate, ut ipse sibi tortor laqueo vitam adime-
ret, dissidens tantum inesse Christo clementiam,
q' à tanto parceret misericordia peccatori. Pro cle-
mentia Domini bac dico, quia magis ex loco offensio-
nis Iudeus Dominum, quia se suscepit, quam quia
Dominum prodidit. Hoc Deus gravius censet es-
se peccatum de divina sua misericordia diu de-
re in nefandissimis etiam peccatis, quam ipsa
peccata commissa & hac fulu doctrinæ SS. Pa-
triæ i. uenit & oppugnat acriter stultulo-,
quos illos heresiarchas.

Mirum ei. videtur, quo spiritu fertentes. SS. Patres
Patres illos impugnant hereticos, & cum com-
muni inter contra curios exacerbentur Hareli, hunc im-
cos attamen tales tolerant impatienter. D. Cy-
priani arresto calamo scriptus suis illes exar-
terrosem. gitatus præsentim pro si stans in aie int. D. Cy-
priano gerriero Iodai D. Cornelio (cuius ipse narrat Epiph. 51.
iust. neographus acta) scribit se acriter commo-
rum, & exacerbatum contra Metatum, & fin. contra
gularium libro refutans, sic ordinatur: Cognitio
Natura.

X x 3 tenti

tanti mibi, & intollerabiliter animo astutam
quidnam agere deberem. Quomodo patienter
perferam, ab illis mihi objici, nullum peccato-
tibus de Dei misericordia superesse remedium?
Quis hanc mures & lardus audiat blasphemiam
homini bus tam existalem, & immenso diuinam
misericordiam pelago coniustosam? Quid au-
tem quoniam, sumus, faceremus, cum à pecca-
to liberum sciamus esse neminem? Sic igitur
Ho. 29. cit. inchoat prologus: Obortus est hosti, & ipsius pa-
terne pietate aduersari hereticos Nouatianos.
D. Basil. idem aggrediunt argumentum, & ait:
hodie, fratres, causa communis est, omnes enim
tangit, cum sumus omnes peccatores. Pro-
inde nullus dulcior sermo, nullus gravior, vi-
tor nullus, quam probare tantam esse Dei mi-
sericordiam, ut quantumlibet gratia nostra sunt
peccata, cum laetare misericors dimittit si ad
ipsum per patientie lacrymas contriti rever-
D. BASIL. ramur: Sermo hic hominibus utilissimus est, nemo
enim sine peccato est.

Hanc prosecutus materiam, hanc doctrinam
assertere pergit Catholican, cuius(ait) nobis re-
fus ac doctor nemo securior, quam ore pro-
prio ipse Dominus qui eam in sua stabilitate
Eccl. Primò: Diuini suis verbis. Seun-
do: similitudinibus. Tertio: solemitate iuramento.
Quartò: mirandis operibus, & hec nedum fe-
tia à Deo mel, sed frequenter medium temporibus antiquis,
sed & in lege Evangelica: scrutare scripturas,
quibus Dominus nostrum agit, interimes quot
millenis vicibus addixerit, promiserit, in rauco
peccatorum rei iusticiam, circumquaque conuerso
Ezecl. 18. peccatori. Apud Ezechielem: Si auerterit se pe-
ccator à peccatis suis &c. Iniquitatum eius non re-
cordabor amplius. Testatur de eo Salomon: Dis-
similans peccata hominum propter patientiam &
Pf. 106. 17 parcer illis. Audi psalmistam: Suscepit eos de via
I. iniquitatis ipsorum. Dicit annecti similitudines
verbis. (Inquit D. Basilius) quibus dicta confirmat: Non
D. BASIL. persuasisti tibi nudo verbo, sed persuasisti conspicio
exemplo.

I. Attende illud Isaiae: I. anamini mundi estote, au-
Isa. 1. 16. ferite malum &c. Si fuerint peccata vestra, ut coc-
cinum, quasi nix dealbantur, & si fuerint rubra
II. Simili-
dive. quasi vermiculus, velut lana alba erunt. Quid
laboriosius, quam laetare coccinam, instar ni-
uis dealbare? Et quid maiorem involvere vi-
detur impossibilitatem, quam ipsum vermicu-
lum, quo coccinum tingitur, album instar lanæ
niveæ reddere? Hoc ego, testatur Deus, faciam,
licet enim misericordia sit adeo pectori vestro,
malitia, ut vermiculus in coccino, super ni-

uem eam dealbabio: Quid tam non potest eli-
sique coccinum? Dealba, si vites adhuc aut in-
genium. Ipsum coccinum: quia tamlibet concen-
sis, nec ipsam maculam ipso muricis sanguine
contraclam emundabis: Quid autem nisi
aut lane randa adequare apud nos potest? Et in-
men qui ista condidit, dicit: Quid si peccata ve-
stra fuerint ut colores, qui elui nequeunt, si laetem-
ni ad primitum natus mutabuntur.

Nec similitudinibus quiescit, superaddit infi-
tiandum. Illum audi per Ezechielem iureu-
lamento confirmantem: Vnde ego dicit Dominus: Tunc
qua nolo mortem peccatorum &c. In quacunque ho-
ra patientiam eriger &c. Attende. Dic formu-
lam invandi. Vnde ego. Hoc autem illa est quia
maxime Deo contentus, ut notat Apostolus:
Hoc iurandum Dei compessi: quoniam maxime
rem se non habet, sic ex Apostolo D. Basil. quid
cautele talis iurismandi? An sapientia Dei verbum
non sufficit? Ut veridicum eum omnes credi-
mus: quodque mentiri non possit: Iurat proprius
incredibilitatem eorum, qui patientiam tollant.
Præstebat Deus in Ecclesia sua nascituros
haereticos, qui in diuina sua dedecus misericordia,
damnumque peccatorum, docerent non
omnibus concedi remissionem penitentibus:
cum vero tamen sit hoc momentum, ut pecca-
tores solatetur patrum est quod promiserit omnes
ad se conuersos esse recipiendos, insuper
& hoc voluit eis firmare Sacramento: inter ce-
teros articulos fidei hoc proflus singulare, alio-
rum enim ut notis fidem adstrueret summa
verbo illos afferuit, huic autem copulat iuramen-
tum: Interfice iurandum, ut per duas res
immobiles, quibus impossibil est incuriri Deum for-
tissimum solatum habeamus, qui configimus ad
tenendum propostam fides, quia scit anchora
anima habemus tecum acribam. Hoc nunc tuum
est iudicium (quarit D. Basil.) Deo fidem ad-
bendam esse in sis que nedum simpliciter af-
firmat, sed & iurando confirmat: Estne Dei, D. Basili
etiam cum iurat, indignus cui credarunt. An nege
verbo, neque exemplo, iuramento fidem habet? vel
operibus crede.